
 
Príloha č. 3 

Spôsob určenia ceny v ponuke  
 

1. Uchádzačom navrhovaná cena musí byť stanovená podľa zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. 
o cenách v znení neskorších predpisov v spojení s vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa 
vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyjadrená 
v EUR (€, eur) prípadne podľa ekvivalentných príslušných právnych noriem platných v krajine 
sídla uchádzača. Navrhovaná zmluvná cena je cena maximálna za celý požadovaný predmet 
zákazky, t.j. súčet všetkých položiek výkazu výmer. 

  
2. Do ceny treba započítať všetky ekonomicky oprávnené náklady a primeraný zisk podľa § 
2 a § 3  zákona č. 18/1996 Z. z. a § 3 vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z prípadne podľa 
ekvivalentných príslušných právnych noriem platných v krajine sídla uchádzača. Cena za plnenie 
predmetu zmluvy je stanovená ako cena maximálna počas jej platnosti a musia v nej byť 
zahrnuté všetky náklady spojené s poskytnutím služby. Všetky ceny a výpočty sa zaokrúhľujú 
na dve desatinné miesta,.. 
 
3. Ak je uchádzač platiteľom dane z pridanej hodnoty (ďalej len „DPH“), navrhovanú cenu 

v ponuke uvedie v zložení (podľa výkaz položiek): 
1. celková cena  v EUR bez DPH za poskytnuté služby v rozsahu  predmetu zákazky 
2. sadzba DPH v % 
3. výška DPH v EUR 
4. celková cena  v EUR vrátane DPH za poskytnuté služby   predmetu zákazky. 

 
DPH bude účtovaná v aktuálnej sadzbe podľa všeobecne záväzných právnych predpisov.   

4. Ak uchádzač nie je platiteľom DPH v predloženej ponuke na túto skutočnosť verejného 
obstarávateľa  upozorní a uvedie navrhovanú zmluvnú cenu bez DPH ako navrhovanú zmluvnú 
cenu celkom. 

 
5. Ak uchádzač nie je platiteľom DPH v Slovenskej republike, uvedie navrhovanú cenu 
podľa bodu 3 a na skutočnosť, že nie je platiteľom DPH v Slovenskej republike, je povinný 
upozorniť v ponuke. Podľa § 69 ods. 3 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení 
neskorších predpisov sú zdaniteľná osoba a právnická osoba, ktorá nie je zdaniteľnou osobou 
a je registrovaná pre daň podľa § 7 povinné platiť daň pri službe dodanej zahraničnou osobou z 
iného členského štátu alebo zahraničnou osobou z tretieho štátu, ak je miesto dodania služby 
podľa § 15 ods. 1 v tuzemsku (Smernica Rady 2006/112/ES - tzv. „reverse charge“ 
mechanizmus). 
 
6. Cenu predmetu zákazky je prípustné upraviť počas platnosti  zmluvy len formou 
písomného dodatku k zmluve, v súlade s § 18 ZVO, v prípade preukázateľných zmien právnych 
predpisov ( ako sú napr.  daňové zákony, colné zákony, vyhlášky, iné administratívne opatrenia 
štátu), ktoré môžu ovplyvniť cenu predmetu zákazky. Zmena dohodnutej ceny nemôže mať za 
následok zvyšovanie ceny plnenia alebo jeho časti v rozpore s príslušnými ustanoveniami § 18 
ZVO alebo zmenu ekonomickej rovnováhy zmluvy v prospech úspešného uchádzača, s ktorým 
sa zmluva uzatvorila. (Viď ustanovenia kapitoly A.1 – Pokyny uchádzačov týchto SP, článok 34 – 
Zmena zmluvy počas jej trvania. 

 
7. Predmet zákazky bude financovaný formou bezhotovostného platobného styku, bez 
poskytnutia preddavku. Platba sa bude realizovať bezhotovostným platobným stykom na základe 
mesačných čiastkových faktúr a konečnej faktúry, ktorých prílohou budú súpisy skutočne 
poskytnutých služieb , odsúhlasené a potvrdené oprávnenými zástupcami zmluvných strán. 
Úhrada predložených faktúr za predmet zmluvy bude prebiehať bezhotovostným prevodom, v 
zmysle príslušných platných predpisov. Lehota splatnosti faktúr bude 30 dní od doručenia faktúry. 
Bližšie informácie sú uvedené v súťažných podkladoch časti B. 3 Obchodné podmienky. 
 
8. Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa § 3a ods. 1 zákona č. 513/1991 Zb. 
Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani 
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z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Neoddeliteľnou súčasťou faktúry bude 
preberací  protokol potvrdený oprávneným zástupcom uchádzača/poskytovateľa služby  a 
oprávneným zástupcom verejného obstarávateľa/objednávateľa, ktorí svojím podpisom potvrdia 
odovzdanie a prevzatie predmetu zákazky v súlade so zmluvou. V prípade, že faktúra nebude 
obsahovať predpísané náležitosti, verejný obstarávateľ/objednávateľ má právo vrátiť ju 
úspešnému uchádzačovi/poskytovateľovi služby  v lehote splatnosti na doplnenie a 
prepracovanie. V takomto prípade sa preruší lehota splatnosti a nová lehota splatnosti pre 
verejného obstarávateľa/objednávateľa začne plynúť doručením opravenej resp. novej faktúry 
verejnému obstarávateľovi/objednávateľovi. 

 
9. Ak má úspešný uchádzač/poskytovateľ služby  sídlo v členskom štáte Európskej únie 
mimo územia Slovenskej republiky, faktúru vystaví v súlade s príslušnými predpismi záväznými v 
krajine sídla. 
 
 

10. V rámci oceňovania musí uchádzač oceniť všetko, čo je v projektovej dokumentácii aj v 
prípade, že to nefiguruje ako samostatná položka (napr. vo výkaze okien sa tiež počítajú rámy, 
kovania, sklo, tesnenia  a pod. napriek tomu, že ide o  oceľový zámočnícky výrobok), podľa 
tabuľkových (tabuľky výrobkov ) a výkresových špecifikácií uvedených v priloženej PD. 
 
11. Dodatočne ocenené položky je potrebné priložiť na samostatnom elaboráte k 
ocenenému zadaniu –  dozadu (ako posledný list). 
 
12. Uchádzač spracuje svoj návrh na plnenie kritéria podľa Prílohy č.9 na hodnotenie ponúk, 
týchto súťažných podkladov a ktorý bude tvoriť súčasť zmluvy.  
 


